
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση αποδέσμευσης κεφαλαίων των Τομέων 
Τ.Π.ΑΣ,  Τ.Π.Υ.Α.Π. και Τ.Π.Υ.Π.Σ. του Κλάδου Πρό-
νοιας του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφα-
λείας (Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.) για τη χορήγηση προσωπικών 
δανείων εκτάκτων αναγκών σε ασφαλισμένους.

2 Έναρξη της εισαγωγής των στοιχείων των αποφά-
σεων από τις γραμματείες των Δικαστηρίων στην 
ιστοσελίδα του ΕΤΑΑ - TAN από την 1η Μαρτίου 
2017.

3 Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Διοικητή του ΟΓΑ 
στον Υποδιοικητή του Οργανισμού και αναπλή-
ρωση του Διοικητή του ΟΓΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΓΔΟΕΣ/1/1/3-α (1)
  Έγκριση αποδέσμευσης κεφαλαίων των Τομέων 

Τ.Π.ΑΣ,  Τ.Π.Υ.Α.Π. και Τ.Π.Υ.Π.Σ. του Κλάδου Πρό-

νοιας του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και 

Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφα-

λείας (Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.) για τη χορήγηση προσω-

πικών δανείων εκτάκτων αναγκών σε ασφαλι-

σμένους.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του ν. 3586/2007 

«Θεσμικό Πλαίσιο Επενδύσεων και αξιοποίησης της πε-
ριουσίας των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α΄ 151), 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν από 
τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 21 ν. 3846/2010, τις 
διατάξεις της παρ. Γ΄ του άρθρου 46 του ν. 3863/2010 και 
τις διατάξεις της περίπτωσης ε΄ της παρ. 12 του άρθρου 
20 του ν. 4019/2011 (Α΄ 216).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε με 
το άρθρο 1 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

γ) Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄ 208 ).

δ) Του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α΄ 210).

2. Την αριθμ. Υ186 από 10-11-2016 απόφαση Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Εσωτερικών Νικόλαο Τόσκα». (Β΄ 3671).

3. Τα άρθρα 94, 95 και 98 του ν. 3655/2008 «Διοικητική 
και οργανωτική μεταρρύθμιση του Συστήματος Κοινω-
νικής Ασφάλισης και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις» 
(Α΄ 58), όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4142/2013 (Α΄ 83).

4. Το αριθμ. 165790/Λ2431 από 20.1.2017 έγγραφο του 
Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α με συνημμένα τα αριθμ. 42.7/29.12.2016, 
42.8/29.12.2016 και 42.9/29.12.2016 πρακτικά - αποφά-
σεις του Δ.Σ. του Ταμείου.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

1. Την έγκριση της αποδέσμευσης κεφαλαίων των 
Τομέων Τ.Π.ΑΣ, Τ.Π.Υ.Α.Π. και Τ.Π.Υ.Π.Σ. του Κλάδου 
Πρόνοιας του Ταμείου Επικουρικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας Απασχολουμένων στα Σώματα Ασφαλείας 
(Τ.Ε.Α.Π.Α.Σ.Α.) για τη χορήγηση προσωπικών δανείων 
εκτάκτων αναγκών σε ασφαλισμένους ως ακολούθως:

α) Του Τομέα Πρόνοιας Αστυνομικών του Κλάδου 
Πρόνοιας του Ταμείου μέχρι ποσού τριών εκατομμυρίων 
(3.000.000,00) ευρώ.

β) Του Τομέα Πρόνοιας Υπαλλήλων Αστυνομίας Πόλε-
ων του Κλάδου Πρόνοιας του Ταμείου μέχρι ποσού δύο 
εκατομμυρίων (2.000.000,00) ευρώ και

γ) Του Τομέα Πρόνοιας Υπαλλήλων Πυροσβεστικού 
Σώματος του Κλάδου Πρόνοιας του Ταμείου μέχρι ποσού 
δύο εκατομμυρίων εκατό χιλιάδων (2.100.000,00) ευρώ,

για χορήγηση προσωπικών δανείων εκτάκτων ανα-
γκών σε ασφαλισμένους των αντίστοιχων Τομέων του 
Ταμείου για το έτος 2017.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 421

3457



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3458 Τεύχος Β’ 421/14.02.2017

2. Τα δάνεια χορηγούνται κατά περίπτωση, μετά από 
αίτηση του δικαιούχου, με απόφαση του Δ.Σ, και πάντοτε 
μέσα στο πλαίσιο των όρων και προϋποθέσεων που ορί-
ζονται για το σκοπό αυτό από τις διατάξεις του άρθρου 
16 του ν. 3586/2007, όπως ισχύουν.

3. Το επιτόκιο, με το οποίο βαρύνονται τα δάνεια που 
συνάπτονται δυνάμει του παραπάνω νόμου καθορίζεται 
από την αριθμ. Β/7/208/77/01.02.2013 (Β΄ 462) κοινή 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας και του Διοικητή της Τράπεζας της 
Ελλάδος.

4. Η διάθεση του ανωτέρω εγκριθέντος ποσού αφορά 
στις χορηγήσεις δανείων για το έτος 2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2017

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ

Ι

Αριθμ. 8055 (2)
    Έναρξη της εισαγωγής των στοιχείων των απο-

φάσεων από τις γραμματείες των Δικαστηρίων 

στην ιστοσελίδα του ΕΤΑΑ - TAN από την 1η Μαρ-

τίου 2017.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 304, 305 και 954 παρ. 4 του π.δ. 

503/1985 «Κώδικας Πολιτικής Δικονομίας» (Α΄ 182), όπως 
ισχύει μετά το ν. 4335/2015 (Α΄ 87),

β) της παραγράφου 11 του άρθρου ένατου «Μεταβα-
τικές και άλλες διατάξεις» του ν. 4335/2015 (Α΄87),

γ) του ν. 4114/1960 «Κώδικας Περί Ταμείου Νομικών» 
(Α΄ 164),

δ) του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνη-
ση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138),

ε) του ν. 2472/1997 «προστασία του ατόμου από την 
επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα»
(Α΄ 50),

στ) του ν. 3471/2006 «προστασία δεδομένων προ-
σωπικού χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής στον το-
μέα ηλεκτρονικών επικοινωνιών και τροποποίηση του 
ν. 2472/1997» (Α΄ 133),

ζ) του προεδρικού διατάγματος 95/2016 (Α΄162) «Δια-
δικασία ηλεκτρονικής δημοσίευσης απόφασης δικαστη-
ρίου στην ιστοσελίδα δημοσιεύσεων πλειστηριασμών 
του Ενιαίου Ταμείου Ανεξάρτητα Απασχολούμενων - 
Τομέα Ασφάλισης Νομικών (ΕΤΑΑ-ΤΑΝ), μετά από την 
άσκηση ανακοπής σύμφωνα με το άρθρο 954 παρ. 4 
του Κώδικα Πολιτικής δικονομίας»,

η) της ΥΑ ΥΑΠ/Φ.40.4./163/7.2.2013 του Υφυπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης «Ρυθμίσεις για α) τη διαδικασία και τον τρόπο 

ηλεκτρονικής επιβεβαίωσης της λήψης και της ασφα-
λούς χρονοσήμανσης, β) τις προδιαγραφές και τα πρό-
τυπα του συστήματος για τη γνωστοποίηση εγγράφων 
σε φυσικά πρόσωπα ή Ν.Π.Ι.Δ. με χρήση ΤΠΕ και γ) την 
ηλεκτρονική διακίνηση εγγράφων μεταξύ φορέων του 
δημοσίου τομέα και των φυσικών προσώπων ή Ν.Π.Ι.Δ.» 
(Β΄ 586),

θ) του π.δ. 125/2016 (Α΄210).
2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφα-

σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την έναρξη της εισαγωγής των στοιχείων των αποφά-
σεων από τις γραμματείες των Δικαστηρίων σύμφωνα 
με το άρθρο 954 παράγραφος 4 του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας στην ιστοσελίδα του ΕΤΑΑ - TAN από την 1η 
Μαρτίου 2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Φεβρουαρίου 2017 

Ο Υπουργός

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 19 (3)
    Ανάθεση αρμοδιοτήτων του Διοικητή του ΟΓΑ 

στον Υποδιοικητή του Οργανισμού και αναπλή-

ρωση του Διοικητή του ΟΓΑ.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16 του ν. 4169/1961, 

«Περί Γεωργικών Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ 81 Α΄), 
όπως ισχύει, και β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του 
ν. 1573/1985 «Τελωνειακή επίβλεψη και φορολογικό 
καθεστώς των αυτοκινήτων εγχώριας παραγωγής και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 201 Α΄).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 51, 53, 73, 93, 100 και 101 
του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 85/Α΄/2016).

3. Τις διατάξεις του Κανονισμού «Κατάσταση Προσω-
πικού του ΟΓΑ», όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. 88729/5834/20-7-1967 απόφαση του 
Υπουργού Γεωργίας «Περί εγκρίσεως του Κανονισμού 
Περιθάλψεως Προσωπικού του ΟΓΑ» (ΦΕΚ 502 Β΄), όπως 
ισχύει.

5. Την αριθμ. Ε4/Φ34 οικ. 4279/5-8-1971 απόφαση του 
Υπουργού Κοινωνικών Υπηρεσιών «Περί εγκρίσεως του 
Κανονισμού διαρθρώσεως, συνθέσεως και αρμοδιοτή-
των των Υπηρεσιών του Οργανισμού Γεωργικών Ασφα-
λίσεων» (ΦΕΚ 678 Β΄), όπως ισχύει.

6. Την αριθμ. Φ.80000/57604/15285/28-12-2016 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Διοικητικής Ανασυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3459Τεύχος Β’ 421/14.02.2017

γκρότησης «Οργανωτική δομή, αποστολή, αρμοδιότητες 
και στελέχωση του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων 
(ΟΓΑ) (ΝΠΔΔ)» (ΦΕΚ 4318/Β΄/30-12-2016).

7. Την αριθμ. Φ. 10034/61554/Δ9/16455/30-12-2016 
απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Καθορισμός 
προσωπικού που παραμένει στον ΟΓΑ για την άσκηση 
των μη ασφαλιστικών αρμοδιοτήτων του Οργανισμού» 
(ΦΕΚ 4320/Β΄/30-12-2016).

8. Την από 25-01-2017 αριθμ. Φ.10034/Δ9/250/736 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ ), με την οποία 
διορίστηκε Διοικητής του ΟΓΑ ο Στυλιανός Πλιάκης 
(Φ.Ε.Κ. Υ.Ο.Δ.Δ. 34/30-01-2017).

9. Την από 27 Μαΐου 2015 απόφαση αριθμ. Φ.10034/
οικ. 23603/6451 του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ), με την 
οποία διορίστηκε Υποδιοικητής του ΟΓΑ ο Βιταντζάκης 
Νικόλαος του Βασιλείου (Φ.Ε.Κ. Υ.Ο.Δ.Δ. 386/29-05-2015).

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες.
11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού και του Προϋπολογισμού του Οργανισμού, 
αποφασίζουμε:

Ι. Ορίζουμε όπως ο Υποδιοικητής του ΟΓΑ Νικόλαος 
Βιταντζάκης του Βασιλείου αναπληρώνει το Διοικητή του 
Οργανισμού σε όλες τις αρμοδιότητες του, σε περίπτωση 
απουσίας, κωλύματος ή ελλείψεως αυτού.

II. Αναθέτουμε στον Υποδιοικητή του ΟΓΑ Νικόλαο 
Βιταντζάκη του Βασιλείου την άσκηση των κατωτέρω 
αρμοδιοτήτων, εκτός εάν με αυτές ρυθμίζονται θέματα, 
με τα οποία χαράσσεται η γενική πολιτική του Οργανι-
σμού ή αφορούν στην εκπροσώπηση του Οργανισμού 
στα πλαίσια των διεθνών υποχρεώσεων του Οργανισμού.

Α) Εποπτείας και προώθησης του υπηρεσιακού αντι-
κειμένου των κατωτέρω Δ/νσεων και Υπηρεσιών:

- Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης
- Διεύθυνσης Μητρώου
- Διεύθυνσης Υγειονομικών και Κοινωνικών Υπηρεσιών
- Τμήματος Στατιστικής και Μελετών
Β) Παρακολούθησης και συντονισμού των ενεργειών 

και δράσεων για:
α) Όλα τα θέματα που σχετίζονται με τις κτιριακές 

υποδομές στις οποίες στεγάζονται η Κεντρική και οι 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Οργανισμού με σκοπό 
τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας τους.

β) Όλα τα θέματα που σχετίζονται με την ανάπτυξη 
και συντήρηση των υποδομών και του εξοπλισμού της 
Διεύθυνσης Πληροφορικής.

γ) Την εφαρμογή του συστήματος ηλεκτρονικού πρω-
τοκόλλου σε όλες τις Υπηρεσίες του Οργανισμού.

δ) Το σχεδιασμό και την εφαρμογή προγραμμάτων 
εκπαίδευσης των υπαλλήλων, των Ανταποκριτών του 
Οργανισμού και του Λογαριασμού Αγροτικής Εστίας.

ε) Την ανάπτυξη και λειτουργία του συστήματος ενη-
μέρωσης - πληροφόρησης των συναλλασσομένων με 
τον Οργανισμό.

Γ) Υπογραφής εντολών πληρωμής, επιταγών και ενταλ-
μάτων πληρωμής από ποσού 300.000 ευρώ μέχρι ποσού 
1.000.000 ευρώ.

Η απόφαση αριθμ. 674/27-8-2015 (ΦΕΚ 1846/
27-8-2013) του Διοικητή του ΟΓΑ παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2017

Ο Διοικητής

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΛΙΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3460 Τεύχος Β’ 421/14.02.2017

*02004211402170004*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-02-14T13:37:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




